Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072200179

179

Nº 136, terça-feira, 22 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Adjudicado e homologado em 02/07/2025, em favor da licitante vencedora:
SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 27.850.664/0001-04, Objeto:
pavimentação asfaltica. Valor R$: 800.900,00.

Guapo-GO, 17 de julho de 2025.
THIAGO CORREIA MEIRELLES

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Processo nº 9023/2025. O Fundo Municipal de Educação de Guarani de Goiás -
Go, torna público que fará realizar às 08:10 horas do dia 05 de agosto de 2025, em sessão

pública eletrônica na plataforma Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, NA MODALIDADE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS GRANDES E PEQUENOS
EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS LEGAIS E REGULAMENTARES APLICÁVEIS,
DESTINADO A ATENDER ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NAS REDES PÚBLICAS
MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GUARANI DE GOIÁS - GO,
CONFORME DEMANDA E CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO LETIVO . Entrega das propostas:
a partir de 22/07/2025 às 08:00 hs, Informações: A integra do edital encontra-se a
disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura Municipal de Guarani Go i á s / G O,
situada na Av. Savagé Alves de Oliveira, Quadra 26, Lote 02, Centro, e/ou nos sites:
www.guaranidegoias.go.gov.br ou www.bnc.org.br, https://pncp.gov.br/app/editais, ou via
e-mail: licitacao@guaranidegoias.go.gov.br. A contratação será regida pela Lei nº
14.133/2021.

Guarani de Goiás - GO, 21 de julho de 2025.
EVELLY TAWANY BARBOSA XAVIER DA MATA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

Credenciamento de Agricultura Familiar e Empreendedora Familiar Rural-
Resultado Final. O Fundo Municipal de Educação do Município de Iporá/GO, através da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, torna público que, em
cumprimento aos preceitos contidos com fundamento no art.74, inciso IV, da Lei
Federal14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, assim como pelas regras do
edital. Proc. Adm nº3287/2025, credenciamento da empresa Cooperativa Mista dos
Agricultores Familiares de Iporá e Região- COOMAFIR, inscrita no CNPJ:11.185.178/0001-70
com o respectivo valor global estimado de R$193.711,33 (cento e noventa e três mil,
setecentos e onze reais e trinta e três centavos), objeto: a aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, conforme
especificações dos gêneros alimentícios no Anexo I do edital, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Educação, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer, conforme especificações do Termo de Referência. Credenciamento
durante todo o exercício de 2025.

Iporá/GO, 21 de julho de 2025
LANNA SILVA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISRAELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025/SRP

O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, torna pública a realização de
licitação-modalidade PREGÃO PRESENCIAL-Tipo Menor Preço-Sistema de Registro De
Preços-SRP (Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021). Edital nº 18/2025, sessão 31/07/2025
as 10:00 hs. Objeto é a aquisição de 01 (um) veículo automotor, automóvel de passeio
(SUV), 0 km, com ar, direção, vidros e travas, ano e modelo de fabricação no mínimo
2025/2026 para o Gabinete da Prefeitura do Município de Israelândia, Estado de Goiás,
conforme adiante especificado. Devendo os propoentes atenderem as condições do edital
e anexos. Interessados poderão adquirir o edital nos dias de expediente de trabalho junto
a Prefeitura Municipal (Rua Rio Claro, 186, Centro, Israelândia-GO na Sala da Secretaria
Municipal de Licitações), site https://www.israelandia.go.gov.br/, Informações e-mail
israelandialicitacao@gmail.com ou telefone 64 99326-5175.

Israelândia-GO, 18 de julho de 2025
SÉRGIO HENRYQUE PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Tipo: Menor Preço. Repetição. A Prefeitura de Jaraguá/GO torna público aos
interessados que, fará realizar licitação dia 07/08/2025, as 9:30h, na modalidade Pregão
Eletrônico n°23/2025 Republicado, SRP, para Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços em Locação de Veículos com Motorista para Prestação de Serviços
de Transporte Escolar da Rede Pública Municipal e Estadual de Ensino em atendimento a
solicitação do Fundo Municipal de Educação de Jaraguá/GO, conforme especificações e
condições do Edital e Termo de Referência. Data e horário para recebimento das
propostas: até 9:30h dia 07/08/2025. O respectivo Edital poderá ser retirado
exclusivamente nos endereços eletrônicos jaragua.go.gov.br ou www.licitanet.com.br.
Demais informações no próprio Edital.

Jaraguá/GO, 21 de julho de 2025
GABRIELY LINHARES FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025003615 MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica Nº 009/2025-SMDU OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
Construção e Implantação de Praça Pública com Campo Sintético - Localizada na Rua 10 -

Parque Faro, Distrito do Jardim Inga em Luziânia-Go, junto a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações
posteriores. DATA/HORÁRIO: 28 de agosto de 2025 às 09h00min. MAIORES INFORM AÇÕ ES :
O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às
17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br
e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 21 de julho de 2025.
CRISTIANO FILIPE RODRIGUES DA SILVA
Secretário de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2025
Concorrência: 001/2025. Processo: 3040/2025 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação da vigência contratual do Contrato nº 191/2025 de 01/01/2026 a
31/07/2026. Empresa: IMEX CONSTRUTORA EIRELI Data do Termo Aditivo: 17/07/2025.
LÁZARO GOMES MOREIRA JUNIOR - Gestor municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
Fundo Municipal de Saúde de Marzagão, Goiás
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis. Empresas registradas: ATA Nº 93/2025: G.O
MEDICAL LTDA (56795674000184) R$ 21.832,50. ATA Nº 91/2025: BIO LIFE DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA (38169693000113) R$481.305,81. ATA Nº 92/2025: DISMART
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI (33688692000161) R$ 109.128,50. ATA Nº 94/2025:
NEROMED HOSPITALAR LTDA (29261327000107) R$ 505.263,00. ATA Nº 96/2025:
WILLIAMS CENTRO DEDISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA (41582087000130) R$ 9.228,00.
ATA Nº 95/2025: ROYAL MED HOSPITALARLTDA - ME (25106470000165) R$ 11.969,20. ATA
Nº 90/2025: APAMED HOSPITALAREIRELI EPP (19891676000140) R$ 117.156,80. Data
assinatura ata: 18/07/2025. Data Validade: 18/07/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Maurilândia, por meio deste, convoca os servidores
abaixo relacionados a entrarem em contato com o setor competente, no prazo até o dia
10/08/2025, para tratar de assuntos de interesse administrativo e funcional. Servidores
convocados: 1. Eliane Rodrigues da Silva 2. Josefina Rodrigues de Oliveira 3. Vergina Maria
Pires Garcias Silva o contato deverá ser realizado com o setor de Recursos Humanos, por
meio do e-mail recursoshumanos@maurilandia.go.gov.br, ou no horário de funcionamento
das 8h às 11h e das 13h às 17h, de seg a sex. O não comparecimento ou o não retorno
dentro do prazo estipulado poderá acarretar medidas administrativas cabíveis.

Maurilândia/GO, 21 de julho de 2025
DANIELA CARLA SILVA DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Eletrônico N° 54/2025, Contratante: Município de Morrinhos, através do Fundo
Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de Medicamentos éticos e genéricos para
distribuição gratuita; Empresa registrada: COMERCIO DE MEDICAMENTOS VENTURA LTDA,
Nº do contrato: 281/2025, Valor: R$157.000,00; Data da assinatura do Contrato:
14/07/2025. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Morrinhos, 21 de julho de 2025. Ana
Paula Menezes de Oliveira-Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025

OBJETO: Contatação de empresa para aquisição de uniformes. DATA DE
ABERTURA: 19/08/2025, horário: 08:30h. Local: www.bnc.org.br Retirada do Edital: no
endereço digital citado, na sede da Prefeitura, no PNCP ou no site:
www.morrinhos.go.gov.br

Morrinhos, 21 de julho de 2025
NÁRYMA ANGÉLYCA RABELLO E SILVA DIEDAM

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à ata de registro de preços nº 02, referente ao Pregão Eletrônico nº 90030/2024
do COLÉGIO MILITAR DO RIO DE JANEIRO CMRJ. Contrato nº 030/2025. Objeto: aquisição
de mobiliário, para a adequação estrutural e funcional da Escola Municipal Manoel
Rodrigues Viana - Unidade Casa De Nazaré, localizada no Município de Nerópolis/GO. Valor
do Contrato: R$ 226.211,20 (duzentos e vinte e seis mil, duzentos e onze reais e vinte
centavos). Vigência: 21/07 à 31/12 do ano de 2025. Contratado: CIMOVEIS COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.659.767/0001-62. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 24.121.284/0001-32. Elaine Cristine Lima Milhomens de
Araújo, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Decreto Municipal nº
001/2025. 21 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZONA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 3/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZONA, ESTADO DE GOIÁS, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, torna público que realizará a
Concorrência Pública Eletrônica Nº 003/2025, no site www.bnccompras.com, no dia 27 de
agosto de 2025, às 09h00min, do tipo menor preço por empreitada global, que tem como
objeto a contratação de empresa para execução da obra de construção da ponte de
concreto armado sobre o ribeirão Santa Bárbara, nas proximidades do povoado de Montes
Claros, Orizona - Go. Através do Contrato de Repasse nº 950278/2023 - MIDR, a licitação
será regida nos moldes da Lei nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/14 e Lei
Federal nº 14.133/21 com suas alterações posteriores, e demais condições estabelecidas
no edital. O Edital poderá ser retirado no site (www.orizona.go.gov.br), e-mail:
licitacao@orizona.go.gov.br ou na sede da secretaria de Saúde.

Orizona-GO, 18 de julho de 2025.
CLAÚDIO SOUSA PORTO
Agente de Contratação